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Ewangelia (Mt 5, 38-48) 

Jezus powiedział do swoich uczniów:

«Słyszeliście, że powiedziano: „Oko za oko i ząb za

ząb”. A Ja wam powiadam: Nie stawiajcie oporu złe-

mu: lecz jeśli cię ktoś uderzy w prawy policzek, nad-

staw mu i drugi. Temu, kto chce prawować się z tobą

i wziąć twoją szatę, odstąp i płaszcz. Zmusza cię ktoś,

żeby iść z nim tysiąc kroków, idź dwa tysiące. Daj

temu, kto cię prosi, i nie odwracaj się od tego, kto

chce pożyczyć od ciebie.

Słyszeliście, że powiedziano: „Będziesz miłował

swego bliźniego”, a nieprzyjaciela swego będziesz

nienawidził. A Ja wam powiadam: Miłujcie waszych

nieprzyjaciół i módlcie się za tych, którzy was prze-

śladują, abyście się stali synami Ojca waszego, który

jest w niebie; ponieważ On sprawia, że słońce Jego

wschodzi nad złymi i nad dobrymi, i On zsyła deszcz

na sprawiedliwych i niesprawiedliwych.

Jeśli bowiem miłujecie tych, którzy was miłują, cóż

za nagrodę mieć będziecie? Czyż i celnicy tego nie

czynią? I jeśli pozdrawiacie tylko swych braci, cóż

szczególnego czynicie? Czyż i poganie tego nie czy-

nią?

Bądźcie więc wy doskonali, jak doskonały jest Ojciec

wasz niebieski».

Podaję ci trzy sposoby

czynienia miłosierdzia bliźnim:

pierwszy - czyn,

drugi - słowo,

trzeci - modlitwa;

w tych trzech stopniach zawiera się

pełnia miłosierdzia i jest niezbitym dowodem

miłości ku Mnie.
św. Faustyna Kowalska, Dzienniczek



Sanktuarium Najświętszego
Serca Pana Jezusa

Jezuicki Ośrodek Milenijny
www.jezuici.org

5835 W. Irving Park Rd.
Chicago, IL 60634

Biuro czynne:
od poniedziałku do soboty: 15:30 - 20:30

tel. 773-777-7000 fax. 773-427-0126
e-mail: agendajomu@gmail.com

Czek z donacją prosimy wypisywać na: 
Polish Messenger of the Sacred Heart.

***
Sacred Heart Mission House

4105 N. Avers Ave., Chicago, IL 60618
tel. 773-588-7476; fax 773-588-6517

Rektor Sanktuarium i Przełożony Jezuitów
o. Józef Polak, SJ (773-588-7476 - wew. 224)
o. Jerzy Brzóska, SJ (773-588-747 - wew. 225)

o. Marek Janowski, SJ (773-588-7476 - wew. 227)
o. Tomasz Szymczyk, SJ (773-777-7000 - wew. 121)

br. Adam Poręba, SJ (773-777-7000 - wew. 122)

Redakcja Radia DEON:
tel. 773-283-2425 fax. 773-283-2435

e-mail: redakcja@radiodeon.com
www.deon24.com

Poniedziałek - piątek: 8:00, 18:00  i 19:00.
Sobota: 8:00 i 19:00. Środa: 19:00 - nowenna do

Matki Bożej Nieustającej Pomocy.
Niedziela: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30

Adoracja pn-piąt 18:30, sb-niedz 18:00
-=-

SpowiedŸ św.:
od poniedziałku do soboty - 7:30 i 18:30
w niedzielę - pó³ godziny przed ka¿d¹

Msz¹ swiêt¹,
W 1. pi¹tek miesi¹ca - od 17:30 do 20:00

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCHPORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH

TRANSMISJE INTERNETOWE:
1. wchodzimy na kanał youtube
2. wpisujemy w wyszukiwarkę ,,jezuici chicago”
3. pojawi się aktualny obraz z kaplicy, tzw. trans-

misja na żywo.
Każdą transmisję można odtworzyć cofając czer-

wony pasek u dołu ekranu aż do 12 godzin.

Słuchaj! Radio Deon24.com - WNWI  1080 AM pon. - pt. 6:00 AM - 11:00 AM - tel. (773) 283 2425

7. Niedziela zwykła - 19 lutego
8:00 Zbiorowa
9:30 Zbiorowa

11:00 Śp. Władysław i Józefa oraz Marian Gontarz, o radość
wieczną

13:00 Śp. Leszek Nowobilski
19:00 Zbiorowa
20:30 O błogosławieństwo Boże dla wszystkich modlących

się w tym Sanktuarium

Poniedziałek - 20 lutego
8:00 Zbiorowa

18:00 Śp. Stanisława Bożek w 6. rocznicę śmierci
19:00 Zbiorowa

Wtorek - 21 lutego
8:00 Zbiorowa

    18:00 O łaskę uzdrowienia z alkoholizmu dla Stanisława
19:00 Zbiorowa

Środa - 22 lutego - Środa Popielcowa
8:00 Za Dobroczyńców JOM

    11:00 Za rodziców śp. Stanisław i Agnieszka Knapczyk
    17:00 O radość wieczną dla śp. Marii Kulasik w 15 miesięcy

po śmierci
19:00 Zbiorowa

Czwartek - 23 lutego
8:00 Zbiorowa

    18:00 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Janiny
Kaczmarczyk

19:00 Zbiorowa

Piątek - 24 lutego
8:00 Zbiorowa

18:00 Śp. Marek Ruła o szczęśliwość wieczną
19:00 Zbiorowa

Sobota - 25 lutego
8:00 Zbiorowa

19:00 Zbiorowa



Nowenna ku czci Matki BożejNowenna ku czci Matki Bożej
Nieustającej Po mocyNieustającej Po mocy

środy, godz. 18:45środy, godz. 18:45

Zachęcamy, by zapisywać prośby i po -
dziękowania do Matki Bożej i wrzucać je
do skarbony przy wyjściu. Są one odczy-
tywane w trakcie nabożeństwa oraz dołą-
czane do intencji Mszy św. zbiorowej, od -
prawianej o godz. 19:00. 

W czwartek, po Mszy wieczornej,
zapraszamy na spotkanie biblijne

poświęcone ewangelii św. Łukasza.

$ 14.650 - dla Chikuni
DZIĘKUJEMY !



Popielec – piękno symbolu i gestuPopielec – piękno symbolu i gestu

W świadomości wielu wiernych pokutuje niewłaściwe
przekonanie, że okres Wielkiego Postu jest ponury
i smu tny. Okazuje się, że jest to prawdziwy czas łaski od
Pana: ludzie odzyskują właściwe proporcje w swym
życiu i wprowadzają pożądaną korektę w hierarchii war-
tości. Jeśli też decydują się na większą ascezę, to prze-
cież w niedalekiej perspektywie dostrzegają już radość
i słodycz świętowania.

Życie obrócone w proch

Bez cienia wątpliwości początek Wielkiego Postu po -
wszechnie kojarzy się jednak z popiołem. – Popiół był
używany w wielu religiach – wyjaśnia ks. prof. Maciej
Ostrowski z Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II
w Krakowie. – Jego symbolikę przejęło chrześcijań-
stwo. Przede wszystkim jest on znakiem żałoby. Po
śmierci bliskiej osoby posypywano się na znak żałoby
popiołem, tarzano się w popiele, spano w nim, podrzu-
cano popiół do góry. Popiół jest równocześnie znakiem
oczyszczenia (używało się go do oczyszczania przed-
miotów, zanim wynaleziono bardziej skuteczne środki
chemiczne).

Krakowski teolog przywołuje w tym kontekście słowa
Jezusa wypowiedziane wobec grzesznych miast: „Biada
tobie, Korozain! Biada tobie, Betsaido! Bo gdyby w Ty -
rze i Sydonie działy się cuda, które u was się dokonały,
już dawno w worze i w popiele by się nawróciły” (Mt
11, 20-21). Oczyszczenie zatem to poddanie się Bożemu
miłosierdziu i przebaczeniu poprzez żal i szczerą chęć
poprawy. Ale też przyjęcie jakiegoś dzieła pokutnego
(trudu, cierpienia) – człowiek cierpi, gdy tarza się w po -
piele.

Warto też podkreślić, że popiół powstaje ze spalania, że
poprzez pokutę (szczególnie w Wielkim Poście), w myśl
słów św. Pawła, ma umrzeć w każdym z nas „stary czło-
wiek”, grzeszny, by mógł narodzić się nowy człowiek
dzięki łasce, którą wysłużył nam Chrystus Zmar twych -
wstały (Zmartwychwstanie kończy okres Wielkiego Po -
s tu).

Jak zauważa ks. Maciej, ciekawe jest to, że popiół na
Środę Popielcową przygotowuje się ze spalonych palm
poświęconych w poprzednim roku w Niedzielę Pal -
mową. Ten fakt przypomina, że właśnie Chrystus, wy -
sławiany przy wjeździe do Jerozolimy przez tłumy nio-
sące gałązki palmowe jako Mesjasz i Król, daje nam siłę
do duchowego odrodzenia – pokonywania grzechów
i budowy dobra w sobie. – Obrzęd posypywania głów
popiołem w Środę Popielcową przypomina, że stworzo-
ny przez Boga z prochu ziemi człowiek na końcu życia
znów obróci się w proch – mówi ks. Ostrowski. – Popiół
przypomina zatem znikomość ludzkiego życia, koniecz-
ność pamięci o tym, by żyć sprawiedliwie, w Bożej
łasce, bo nasze ziemskie życie skończy się i pozostanie
po nim tylko proch.

Ks. dr Stanisław Mieszczak SCJ z krakowskiego UPJPII
wskazuje na jeszcze jeden ciekawy aspekt posypania
głowy popiołem. – Gdy ten znak wchodził do liturgii,
zarówno w Starym Testamencie, jak i w czasach chrze-
ścijańskich posypywanie popiołem było jednym z nie-
licznych sposobów użyźniania ziemi. Tam, gdzie posy-
pano ją popiołem, była nadzieja na lepszy plon. Posy -
panie głowy było więc po prostu znakiem nadziei na
zmianę na lepsze. Nie można też zapomnieć o symbolice
Feniksa, mitycznego ptaka, który odradzał się z popio-
łów. To też symbol chętnie używany przez chrześcijan.

Krakowski teolog zachęca więc, by nie rozumieć znaku
posypywania głów popiołem wyłącznie w sensie nega-
tywnym, jako znaku upokorzenia i uniżenia. Poprzez
przyjęcie tego znaku, będącego jednym z sakramenta-
liów (nie sakramentów!), człowiek świadomie podejmu-
je dar łaski Bożej, która będzie mu pomagać w drodze
do odnowy.

Bicie duchowych rekordów

Okres Wielkiego Postu to także asceza. Wielu osobom
kojarzy się ona z bezsensownym ograniczaniem samego



siebie, wręcz z samowyniszczaniem. – Tymczasem asce-
za polega na trudach podejmowanych przez człowieka,
by uzyskiwać doskonałość – tłumaczy ks. Ostrowski. –
Obserwujemy, jak wielu ludzi (nawet do przesady) ubie-
ga się o zdobywanie umiejętności fizycznych i intelektu-
alnych. Popularne jest dążenie do bicia rekordów. Re -
kordziści są podziwiani i nagradzani. W świetle przyto-
czonej definicji takie zachowania mieszczą się w pojęciu
ascezy. Asceza to też umiejętność wyrzekania się jed-
nych wartości, by móc osiągnąć inne, w ludzkim uzna-
niu wyższe. To robi każdy z nas, chcąc cokolwiek osią-
gnąć w życiu: nauczyć się czegoś, zdobyć pracę, zarobić
na mieszkanie, osiągnąć jakiś cel itd. Każdy człowiek,
któremu zależy na tym, by coś większego w życiu zro-
bić, jest ascetą. Trzeba mu tylko dobrze wytłumaczyć,
co to słowo oznacza. A tak na marginesie – nowoczesna
dietetyka mówi, że dla dobra fizycznego, dla zdrowia
trzeba ograniczać posiłki, mądrze dobierać menu (nie
jem wszystkiego, co mi smakuje), a nawet okresowo
pościć. Ilu z nas kieruje się takimi regułami?

Ksiądz profesor zwraca też uwagę na fenomen licznego
uczestnictwa w Eucharystii w Środę Popielcową. – Wy -
daje się, że ludzie chętniej przychodzą wtedy do kościo-
ła na nabożeństwo, gdyż dzieje się coś nadzwyczajnego
– tłumaczy. – Podobnie jest w inne dni, także w inne
święta, gdy ma miejsce święcenie świec, palm, pokar-

mów wielkanocnych, kadzidła. Trochę się przyzwycza-
jamy do świętowania w powtarzających się, odbiera-
nych jako monotonne, formach. To, oczywiście, może
być interpretowane jako niezrozumienie głębi codzien-
nej liturgii, a nawet niedojrzałość katolików. Ale może-
my również powiedzieć, że człowiekowi potrzeba
widzialnych, fizycznych znaków, modlitwy wyrażanej
w różnych ges tach, obrzędach. Jesteśmy całością fizycz-
no-duchową. Świętujemy nie tylko duchem, ale widzial-
nymi gestami. To jest też pouczające dla duszpasterzy
animujących liturgię.

Ks. Mieszczak w refleksji nad fenomenem Popielca
wskazuje jeszcze na element pewnej rutyny. – Ciągle
aktualne jest pewne przyzwyczajenie – tłumaczy. –
Stosunkowo niedawno zmieniło się ustawodawstwo
w Kościele w tym względzie. Jeszcze w 1961 r. Środa
Popielcowa należała do najważniejszych obchodów
roku kościelnego (I klasy) i uczestniczenie w tym dniu
we Mszy św. było obowiązkiem każdego wierzącego.
Drugim motywem może być fakt, że wtedy w kościele
coś otrzymujemy. Ten znak popiołu staje się dla czło-
wieka czymś ważnym, a czasami nawet zabobonnym.
Dla nas, wierzących, najważniejszym motywem będzie
zawsze łaska, która pomaga nam w procesie nawrócenia.
A taką potrzebę wielu z nas wciąż odczuwa.

Ks. Marek Łuczak (niezbednik.niedziela.pl)

Środa PopielcowaŚroda Popielcowa
Msze święte:

8:00, 11:00, 17:00 i 19:00

Droga KrzyżowaDroga Krzyżowa
dla dzie  ci w czwartki - dla dorosłych w piątki

po Mszy o godz. 19:00

Gorzkie ŻaleGorzkie Żale
W niedziele o godzinie 18:00

Rekolekcje wielkopostneRekolekcje wielkopostne
o. Andrzej Leśniara SJ

26 - 29 marca 2023



Luty: Za parafie 

Módlmy się, aby para­
fie, stawiając w cen­

trum komunię, stawały
się coraz bardziej

wspólnotami wiary,
braterstwa i otwartości

wobec najbardziej
potrzebujących.

INTENCJE

PAPIESKIEJ ŚWIATOWEJ

SIECI MODLITWY

2023

W niedzielę, 19 lutego, 
w Jezuickim Ośrodku

Milenijnym,
po Mszach św. 

o godz. 8:00 i 9:30
zapraszamy na darmową

ewaluację żylaków,
USG nóg oraz

konsultacje z lekarzem.

 
 

Zaprasza : 
 

  
do kawiarenki JOM 

pod adresem 5835 W. Irving Park 
26 lutego 2023  godz. 14:00 

 
W programie: 

 Marek Janowski SJ 
czytanie wierszy  poetów ze Zrzeszenia 

i wierszy poetów z Polski 
 

: 
 

  
(promocja w marcu). 

 
i ciastku. 

Otwarty mikrofon dla artystów. 



Spotkanie biblijne
czwartek o godz. 20:00

O. Józef Polak SJ

W każdą niedzielę zapraszamy do kawiarenki (10:00 - 15:00) i do biblioteki (10:30 - 13:00). Sponsor ciast: Smakow ski Deli.

www.wspolnotajasmin.org

Modlitwa Taizé
II sobota 20:00 - 21:15

Czwartek przed I piątkiem miesiąca
GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00

KRYZYS MAŁŻEŃSKI
Alicja - 773.865.4955;
Halinka - 773.322.3820

 NOWA DROGA
6255 W. Belmont Ave. Chicago

AA - pt. 20:30, sob. 20:30
NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

AL - ANON OdNowa
(8747 W Lawrence, CH) sob. 6pm - Tel: 773-663-8287

Grupa wsparcia
dla osób w żałobie 

Dzwoń tel. 630 921 1810

   Poradnia rodzinna
psycholog Małgorzata Olczak

tel. 773 814 0324

-

ADOPCJA SERCA tel. 224 603 2237
(proszę zostawić wiadomość)

adopcjasercachicago@gmail.com

NAPROTECHNOLOGIA - NATURALNA 
METODA PLANOWANIA RODZINY

INFORMACJE TEL. 708 983 4158

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
Polish Chistian Life Community

spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
apotolstwo, duchowość ignacjańska

http://chicago.wzch.org

każdy I piątek miesiąca, godz.19:00

SYCHAR

WARSZTATY
,,12 kroków - ku pełni życia- wreszcie żyć”
Informacje tel. 773.865.4955 & 773.322.3820

Męska grupa różańcowa
I soboty miesiąca 8:00 am
O. Marek Janowski SJ

www.sychar.org

    OG£OSZENIA

Dzisiaj (19 lutego), po Mszach o godz. 8:00  i 9:30, w salce na dole jest
mo żliwość bezpłatnego skanowania żył.

***
Wraz ze Wspólnotą Życia Chrześcijańskiego serdecznie dziękujemy za
ofiary złożone na pomoc parafii Chikuni w Zambii. Łącznie podopiecz-
nych o. Andrzeja Leśniary wsparliśmy kwotą $ 14.650. Wszystkich ofia-
rodawców niech Bóg ma w swej szczególnej opiece: Bóg zapłać. 

***
Zapraszamy na kurs przedmałżeński prowadzony metodą warsztatową.
Rozpocznie się on w sobotę, 25 lutego, o godz. 15:00. Zapisy w naszym
biurze - do 22 lutego, czyli jeszcze tylko trzy dni.

***
Najbliższa środa jest Środą Popielcową. Msze święte odprawiać będziemy
tego dnia o godz. 8:00, 11:00, 17:00 i 19:00. Na wszystkich Mszach obrzęd
posypania głów popiołem. W Środę Popielcową wszystkich od 18. do 60.
roku życia obowiązuje post ścisły (najwyżej trzy posiłki, w tym tylko jeden
do syta). Ponadto wszystkich, którzy ukończyli 14 lat obowiązuje wstrze-
mięźliwość od pokarmów mięsnych. W Środę Popielcową, zgodnie z za -
rządzeniem Archidiecezji Chicagowskiej, zbierzemy drugą tacę na pomoc
dla Kościoła w Europie Środkowej i Wschodniej.

***
W czasie Wielkiego Postu w Stanach Zjednoczonych obowiązuje wstrze-
mięźliwość od pokarmów mięsnych we wszystkie piątki.

***
W Wielkim Poście zapraszamy na nabożeństwa Drogi Krzyżowej: dla
dzie  ci w czwartki, a dla dorosłych w piątki – po Mszy o godz. 19:00.

***
W czwartek, po Drodze Krzyżowej dla dzieci, spotkanie Grupy Biblijnej.
A w piątek zapraszamy do klubu filmowego JOM.

***
W niedziele Wielkiego Postu, o godzinie 18:00, będziemy odprawiać na -
bo żeństwa Gorzkich Żali.

***
Rekolekcje wielkopostne odbędą się w JOM od 26 marca. Głosić je będzie
o. Andrzej Leśniara SJ.

***
W przyszłą niedzielę, 26 lutego, Zrzeszenie Literatów Polskich zaprasza na
spotkanie z poezją pod hasłem “Najpiękniejsze wyznania z serca”. Od bę -
dzie się ono w kawiarence JOM o godz. 14:00.

W każdą niedzielę zapraszamy:
do kawiarenki (od 10:00 do 15:00)

oraz
do biblioteki 

(od 10:30 do 13:00) 
Sponsorem ciast jest

Smakow ski Deli

o. Tomasz Szymczyk SJ
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Ed the Plumber
Ed the Carpenter
773.471.1444

Best Work • Best Rates
PARISHIONER DISCOUNT

ANNA

PURYMSKA

REAL ESTATE BROKER

847‐830‐0998
mówię po polsku

Profesjonalne rozliczenia podatkowe od 1991 roku
Zbigniew Janik

6244 W. Belmont Ave
Chicago, IL 60634
Tel: 773-597-5397

Get this weekly bulletin
delivered by

email - for FREE!
Sign up here:

www.jspaluch.com/subscribe

   Courtesy of J.S. Paluch Company, Inc.

WHY ADVERTISE
IN YOUR LOCAL CHURCH BULLETIN?

GREAT COVERAGE - 97% of all households attending church
take at least one church bulletin home every Sunday. 

GREAT VALUE - 70% of all households are aware of and look at the advertising
in the church bulletin and 68% of households surveyed when making a choice between

businesses are inclined to choose the one who advertised in the church bulletin.

Learn More About Advertising In Your Parish Bulletin
Call us at 1-800-566-6170 • Email: sales@jspaluch.com

$29.95/Mo. billed quarterly

• One Free Month
• No Long-Term Contract
• Price Guarantee
• Easy Self Installation

Call Today!    Toll Free 1.877.801.8608

Medical Alert System

SUPPORT THE ADVERTISERS
THAT SUPPORT OUR COMMUNITY

INVEST LOCALLY
Targeting local business makes good “Cents”– 

Get your name out there by advertising in
local parish bulletins. Contact us today for

your next advertising move and we will
work with you for your next
“AD THAT WORKS!”

For more information email sales@jspaluch.com


